
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quarta-feira, 6 de janeiro de 2016 Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• Decreto nº 008/16.

• Decreto nº 007/16

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

 
DECRETO Nº 008, de 06 de Janeiro de 2016 

 
 
Estabelece a Programação Financeira e o Cronograma de Execução 
Mensal de Desembolso para o Exercício de 2016 e Dá Outras 
Providências.  

 
 
O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o que dispõe os Arts. 8º e 13, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 
2000.  
 
 
DECRETA: 
 
 Art. 1º.  Fica estabelecida a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, para 
o exercício de 2016, conforme o que dispõe os seguintes ANEXOS, partes integrantes deste Decreto. 
 
Art. 2º. Ao final de cada bimestre do exercício, o Gabinete do Prefeito e a Secretaria de Finanças, farão avaliação 
dos resultados, visando alcançar o equilíbrio financeiro, e o devido alcance das metas, admitindo se necessário, 
limitação de empenho e/ou movimentação financeira, excluída as despesas com pessoal e encargos sociais, do 
serviço da dívida e as caráter constitucional. 
 
Art. 3º. Nenhuma nova despesa será assumida ou iniciada sem que antes tenham sido assegurados os recursos 
orçamentários e financeiros suficientes, para garantir sua execução. 
 
Art. 4º.  Na intenção de alcançar as metas estabelecidas na programação financeira, deste Decreto, o Poder 
Executivo Municipal adotará novas medidas de redução á evasão e a sonegação fiscal, intensificando a 
fiscalização em campo do corpo de fiscais de tributos e o fortalecimento do setor de cobrança do Executivo 
Fiscal, além de outras medidas. 
 
Art. 5º. O Poder Executivo Municipal, não medirá esforços no intuito de reduzir o valor inscrito em divida 
ativa, com a convocação dos devedores a comparecerem ao Executivo Municipal para a regularização. 
 
Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, em 06 de Janeiro de 2016 
 
 
 

Fredson Cosme Andrade de Souza 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E1E7CEB506AD6B7E15C929EF0B49C08

quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E1E7CEB506AD6B7E15C929EF0B49C08

quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E1E7CEB506AD6B7E15C929EF0B49C08

quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E1E7CEB506AD6B7E15C929EF0B49C08

quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E1E7CEB506AD6B7E15C929EF0B49C08

quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E1E7CEB506AD6B7E15C929EF0B49C08

quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E1E7CEB506AD6B7E15C929EF0B49C08

quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E1E7CEB506AD6B7E15C929EF0B49C08

quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 1

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESUnidade Orçamentária:

REEQUIPAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL01.031.0001.1001
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

6,861.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,148.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
52,686.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
55,628.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 124,323.00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL01.031.0001.2001
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

421,782.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
92,791.000 Recursos Ordinários

Sentenças Judiciais3190.91.00
6,399.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
28,589.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
37,875.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00
137,185.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
26,754.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
78,133.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
96,764.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 926,272.00

Total da Unidade 1,050,595.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 2

02.12.01 GABINETE DO PREFEITOUnidade Orçamentária:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA04.124.0002.2002
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
45,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
15,840.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 86,840.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO04.122.0002.2003
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
320,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
15,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
6,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
7,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 3

Total da Atividade/Projeto 369,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO02.061.0002.2004
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
120,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
8,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 150,000.00

Total da Unidade 605,840.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 4

02.13.02 SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇASUnidade Orçamentária:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM., PLANEJAMENTO e FINANÇAS04.122.0002.2007
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

45,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
350,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
150,000.000 Recursos Ordinários

Sentenças Judiciais3190.91.00
172,354.920 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
8,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
75,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
25,000.0094 Remuneração de Depósitos Bancárias

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00
40,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
200,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
310,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,500.0094 Remuneração de Depósitos Bancárias

Contribuições3390.41.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
90,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
1,400.0016 CIDE

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
4,800.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições3390.93.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 1,492,054.92

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 5

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ENCARGOS DA DIVÍDA INTERNA28.846.0002.2008
Sentenças Judiciais3190.91.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Juros sobre a Dívida por Contrato 3290.21.00
8,000.000 Recursos Ordinários

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
270,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 288,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS04.244.0002.2027
Material de Consumo3390.30.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 16,000.00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA99.999.0002.2055
Reserva de Contingência9999.99.99

50,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 50,000.00

CAPACITAÇÃO, TREIMAMENTO e QUALIFICAÇÃO PESSOAL04.128.0002.2058
Diárias – Civil 3390.14.00

2,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 28,000.00

Total da Unidade 1,874,054.92

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 6

02.14.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOUnidade Orçamentária:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA OUVIDORIA MUNICIPAL04.131.0002.2005
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00

40,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
2,500.000 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições Trabalhistas3190.94.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 51,500.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE REPRESENTAÇÃO e DIVULGAÇÃO 24.131.0002.2006
Material de Consumo3390.30.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
40,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 48,000.00

Total da Unidade 99,500.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 7

02.15.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTOUnidade Orçamentária:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO04.122.0002.2062
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

4,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Outros Benefícios de Natureza Social3390.10.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
8,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00
50,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 87,000.00

Total da Unidade 87,000.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 8

02.16.05 SEC. MUNIC. DE INFRA-ESTRUTURA e SERVIÇOS PÚBLICOSUnidade Orçamentária:

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES08.482.0004.1002
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
68,245.6424 Transferências de Convênios - Outros 

Aquisição de Imóveis4490.61.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 113,245.64

CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE LOGRADOUREOS PÚBLICOS15.451.0007.1003
Material de Consumo3390.30.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serv. de Terceiros - P. Jurídica3393.39.00
10,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
40,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00
25,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Total da Atividade/Projeto 101,000.00

CONSTR. AMPL.e REFORMA DE REDE DE SANEAMENTO e ESGOT. SANITÁRIO17.512.0007.1005
Material de Consumo3390.30.00

2,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
90,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00
25,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Total da Atividade/Projeto 137,000.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 9

PAVIMENTAÇÃO e CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS15.451.0007.1006
Material de Consumo3390.30.00

10,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Obras e Instalações 4490.51.00
200,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
100,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00
60,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Total da Atividade/Projeto 390,000.00

Construção de Praças18.544.0007.1012
Obras e Instalações 4490.51.00

15,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
430,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 445,000.00

CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO TANQUE GRANDE E PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS PÚBLICA15.451.0007.1017
Obras e Instalações 4490.51.00

50,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 50,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA e SERV. PÚBLICOS15.451.0007.2009
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

50,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
350,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
50,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
1,600.0016 CIDE

Material de Consumo3390.30.00
2,500.0030 Transferências do FIES

Material de Consumo3390.30.00
10,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
100,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,600.0016 CIDE

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 10

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
300,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,800.0016 CIDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,500.0030 Transferências do FIES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.0090 Operações de Crédito Internas

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,500.0094 Remuneração de Depósitos Bancárias

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
6,000.0092 Alienação de Bens

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
200,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.0090 Operações de Crédito Internas

Total da Atividade/Projeto 1,120,500.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚBLICO04.122.0007.2034
Rateio pela Participação em Consórcio Público3171.71.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serv. de Terceiros - P. Jurídica3393.39.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Rateio pela Participação em Consórcio Público4471.70.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações4493.51.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente4493.52.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 50,000.00

MANUTENÇÃO e CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS26.782.0007.2059
Material de Consumo3390.30.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
20,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 11

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
20,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 65,000.00

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA25.752.0007.2060
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
8,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
2,420.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 28,420.00

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA15.452.0007.2061
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
200,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
8,360.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
15,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
10,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
15,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
250,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 501,360.00

Total da Unidade 3,001,525.64

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 12

02.17.06 SECRETARIA MUNIC DE AGRIC REFORMA AGR E DES ECONOMUnidade Orçamentária:

MANUT. DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, REFORMA AGRÁRIA e DESENV. ECONÔMICO20.631.0009.2046
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
35,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
7,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
500.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
15,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Contribuições3390.41.00
500.000 Recursos Ordinários

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
500.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00
500.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 82,000.00

Total da Unidade 82,000.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 13

02.18.07 SECRETARIA MUNIC DESENV IGUAD E ASSIST SOCIALUnidade Orçamentária:

CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 08.244.0004.1016
Obras e Instalações 4490.51.00

20,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 20,000.00

MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV., IGUALDADE e ASSISTÊNCIA SOCIAL08.244.0004.2010
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

25,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
40,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
15,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Obrigações Patronais3190.13.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Sentenças Judiciais3190.91.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Subvenções Sociais3350.43.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
50,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Serviços de Consultoria 3390.35.00
30,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
50,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
7,200.0094 Remuneração de Depósitos Bancárias

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
50,000.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00
500.000 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições3390.93.00
500.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 293,200.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 14

MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS08.125.0004.2056
Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 12,000.00

Total da Unidade 325,200.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 15

02.18.08 FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIALUnidade Orçamentária:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO IGD SUAS08.244.0004.2021
Diárias – Civil 3390.14.00

2,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
18,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
2,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Serviços de Consultoria 3390.35.00
10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
13,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total da Atividade/Projeto 86,000.00

MANUT. DO BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA - BCP (IDOSO E DEFICIENTE)08.244.0004.2022
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,000.000 Recursos Ordinários

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Obrigações Patronais3190.13.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
1,100.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
7,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
4,900.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 16

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
7,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 60,000.00

MANUT. DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA (PROJOVEM, IDOSO E PETI)08.244.0004.2024
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

7,000.000 Recursos Ordinários

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
3,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
50,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
8,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
30,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
2,420.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Obrigações Patronais3190.13.00
17,600.0029 Transferências de Recursos FNAS

Diárias – Civil 3390.14.00
2,500.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
3,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Diárias – Civil 3390.14.00
2,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
135,740.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Material de Consumo3390.30.00
30,900.0029 Transferências de Recursos FNAS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 17

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
1,400.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
6,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
30,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
194,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
15,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
75,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
5,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
30,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total da Atividade/Projeto 689,560.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL08.244.0004.2026
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

25,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
150,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Subvenções Sociais3350.43.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
7,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
100,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Indenizações e Restituições3390.93.00
5,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 18

Indenizações e Restituições3390.93.00
1,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Obras e Instalações 4490.51.00
69,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Obras e Instalações 4490.51.00
250,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 649,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF08.244.0004.2028
Diárias – Civil 3390.14.00

2,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
2,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Diárias – Civil 3390.14.00
6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
1,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Material de Consumo3390.30.00
50,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
26,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
15,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
85,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
52,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
4,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
15,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 19

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
16,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total da Atividade/Projeto 294,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FÍSICO - PAIF/CRAS08.244.0004.2029
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
15,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,100.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
440.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Obrigações Patronais3190.13.00
3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
20,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Material de Consumo3390.30.00
25,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
500.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
30,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
45,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
15,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
1,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
10,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 20

Total da Atividade/Projeto 209,040.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS08.244.0004.2031
Material de Consumo3390.30.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
3,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
6,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
35,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
6,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Total da Atividade/Projeto 65,000.00

Total da Unidade 2,052,600.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 21

02.18.09 FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA e DO ADOLESCENTEUnidade Orçamentária:

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR08.243.0004.2025
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

7,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
4,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.000 Recursos Ordinários

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
500.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 31,500.00

MANUTENÇÃO DO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA e DO ADOLESCENTE08.243.0004.2032
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
50,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Subvenções Sociais3350.43.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
2,200.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
500.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
20,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
25,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 116,700.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 22

Total da Unidade 148,200.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 23

02.19.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUnidade Orçamentária:

CONST. AMPLIAÇÃO  e REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS12.361.0003.1007
Material de Consumo3390.30.00

80,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
50,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
45,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
30,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
120,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
40,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Obras e Instalações 4490.51.00
400,000.001 Educação - 25%

Obras e Instalações 4490.51.00
70,000.004 QSE - Salário Educação

Obras e Instalações 4490.51.00
723,939.4419 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações 4490.51.00
120,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 1,698,939.44

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO e REFORMA DE CRECHES12.365.0003.1008
Material de Consumo3390.30.00

35,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
10,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Material de Consumo3390.30.00
3,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
60,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 24

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
30,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
80,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
30,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Obras e Instalações 4490.51.00
250,000.001 Educação - 25%

Obras e Instalações 4490.51.00
5,000.004 QSE - Salário Educação

Obras e Instalações 4490.51.00
100,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações 4490.51.00
371,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 1,044,000.00

CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS ESCOLAS12.361.0003.1010
Obras e Instalações 4490.51.00

140,000.001 Educação - 25%

Obras e Instalações 4490.51.00
15,000.004 QSE - Salário Educação

Obras e Instalações 4490.51.00
100,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Obras e Instalações 4490.51.00
15,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações 4490.51.00
10,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Aquisição de Imóveis4490.61.00
15,000.001 Educação - 25%

Aquisição de Imóveis4490.61.00
80,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 375,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO12.122.0003.2013
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

10,000.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
115,000.001 Educação - 25%

Obrigações Patronais3190.13.00
19,800.001 Educação - 25%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 25

Sentenças Judiciais3190.91.00
5,000.001 Educação - 25%

Subvenções Sociais3350.43.00
5,000.001 Educação - 25%

Diárias – Civil 3390.14.00
30,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
450,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
53,640.0094 Remuneração de Depósitos Bancárias

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
1,000.001 Educação - 25%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
33,000.001 Educação - 25%

Serviços de Consultoria 3390.35.00
160,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
300,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
681,697.701 Educação - 25%

Indenizações e Restituições3390.93.00
5,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
60,000.001 Educação - 25%

Total da Atividade/Projeto 1,929,137.70

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL12.361.0003.2014
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

20,000.001 Educação - 25%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
1,811,140.3218 Transferências FUNDEB 60%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
390,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
40,000.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,100,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
1,850,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00
13,200.001 Educação - 25%

Obrigações Patronais3190.13.00
1,200,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00
310,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Sentenças Judiciais3190.91.00
5,000.001 Educação - 25%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 26

Diárias – Civil 3390.14.00
40,000.001 Educação - 25%

Diárias – Civil 3390.14.00
40,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00
155,728.501 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
10,000.004 QSE - Salário Educação

Material de Consumo3390.30.00
500,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
32,000.001 Educação - 25%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
3,000.004 QSE - Salário Educação

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
24,825.4019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
45,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
30,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
100,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
50,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
95,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
50,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
12,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
8,000.004 QSE - Salário Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
50,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
200,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 12,194,894.22

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL12.365.0003.2015
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

5,000.001 Educação - 25%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
50,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 27

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,000.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
40,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
20,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00
3,300.001 Educação - 25%

Obrigações Patronais3190.13.00
19,800.0018 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00
6,600.0019 Transferências FUNDEB 40%

Sentenças Judiciais3190.91.00
3,000.001 Educação - 25%

Subvenções Sociais3350.43.00
2,000.001 Educação - 25%

Diárias – Civil 3390.14.00
3,000.001 Educação - 25%

Diárias – Civil 3390.14.00
3,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00
4,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
5,000.004 QSE - Salário Educação

Material de Consumo3390.30.00
20,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Material de Consumo3390.30.00
15,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
2,000.001 Educação - 25%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
1,000.004 QSE - Salário Educação

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
1,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
15,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,800.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.004 QSE - Salário Educação

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 28

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
23,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
50,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
10,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
30,000.004 QSE - Salário Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
30,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
25,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
80,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 505,500.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL12.367.0003.2016
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.001 Educação - 25%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
27,181.6018 Transferências FUNDEB 60%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
6,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00
1,760.001 Educação - 25%

Obrigações Patronais3190.13.00
3,520.0018 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00
3,520.0019 Transferências FUNDEB 40%

Subvenções Sociais3350.43.00
3,000.001 Educação - 25%

Diárias – Civil 3390.14.00
2,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
4,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
10,000.004 QSE - Salário Educação

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
2,500.001 Educação - 25%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 29

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
4,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,200.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 120,681.60

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO JOVEM e ADULTO - EJA12.366.0003.2017
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

6,000.001 Educação - 25%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
40,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
6,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
8,000.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
20,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
8,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00
2,200.001 Educação - 25%

Obrigações Patronais3190.13.00
13,200.0018 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00
3,080.0019 Transferências FUNDEB 40%

Diárias – Civil 3390.14.00
2,000.001 Educação - 25%

Diárias – Civil 3390.14.00
3,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00
30,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
2,000.004 QSE - Salário Educação

Material de Consumo3390.30.00
25,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
12,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
25,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
28,000.001 Educação - 25%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 30

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
8,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
25,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
20,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Total da Atividade/Projeto 291,480.00

MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA TODOS PELA EDUCAÇÃO - TOPA12.366.0003.2018
Material de Consumo3390.30.00

30,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
1,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
7,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
50,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 88,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE26.782.0003.2019
Material de Consumo3390.30.00

10,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
2,000.004 QSE - Salário Educação

Material de Consumo3390.30.00
2,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Material de Consumo3390.30.00
25,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
2,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
55,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,500.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
50,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
150,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
115,619.764 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
180,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 31

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
100,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
200,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
30,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
30,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
20,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
23,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Total da Atividade/Projeto 1,001,119.76

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA MERENDA ESCOLAR - PNAE12.306.0003.2020
Material de Consumo3390.30.00

20,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
661,060.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Total da Atividade/Projeto 681,060.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PDDE12.361.0003.2048
Material de Consumo3390.30.00

5,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,500.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
1,500.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Total da Atividade/Projeto 13,000.00

Aplicação de Precatórios do FUNDEF / 2001 a 200712.361.0003.2063
Material de Consumo3390.30.00

10,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
10,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 45,000.00

Total da Unidade 19,987,812.72

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 32

02.20.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade Orçamentária:

CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE10.301.0006.1009
Material de Consumo3390.30.00

5,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
18,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.002 Saúde - 15%

Obras e Instalações 4490.51.00
80,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obras e Instalações 4490.51.00
1,171,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Aquisição de Imóveis4490.61.00
5,000.002 Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 1,339,000.00

CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMP. DO HOSPITAL MUNICIPAL10.302.0006.1013
Obras e Instalações 4490.51.00

100,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Total da Atividade/Projeto 100,000.00

AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE10.301.0006.1014
Obras e Instalações 4490.51.00

20,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Total da Atividade/Projeto 20,000.00

CONSTRUÇÃO E MELHORIAS HABITACIONAIS10.301.0006.1015
Obras e Instalações 4490.51.00

50,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Total da Atividade/Projeto 50,000.00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE10.301.0006.2023
Material de Consumo3390.30.00

2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 33

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 9,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESTRUTURANTES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA10.304.0006.2035
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,760.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
12,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
7,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 36,260.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE10.122.0006.2036
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

100,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
150,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
15,000.002 Saúde - 15%

Sentenças Judiciais3190.91.00
5,000.002 Saúde - 15%

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
3,000.002 Saúde - 15%

Subvenções Sociais3350.43.00
3,000.002 Saúde - 15%

Diárias – Civil 3390.14.00
30,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
320,000.002 Saúde - 15%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
15,000.002 Saúde - 15%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
5,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
95,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
11,640.0094 Remuneração de Depósitos Bancárias

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 34

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
130,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
1,000.002 Saúde - 15%

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
1,000.002 Saúde - 15%

Indenizações e Restituições3390.93.00
500.002 Saúde - 15%

Indenizações e Restituições3390.93.00
1,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
10,000.002 Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 896,140.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA10.244.0006.2037
Material de Consumo3390.30.00

15,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 35,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE e ENDEMIAS - ACE10.301.0006.2038
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

32,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
55,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
14,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
5,500.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
6,600.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
2,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
6,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 35

Total da Atividade/Projeto 144,600.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE10.301.0006.2039
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

8,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
15,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
325,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
8,360.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
27,560.0014 Transferências de Recursos do SUS

Diárias – Civil 3390.14.00
2,000.002 Saúde - 15%

Diárias – Civil 3390.14.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
5,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
13,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 433,920.00

MANUT. DAS AÇÕES DA COMPENSAÇÃO DE ESPECIFICIDADEES REGIONAIS10.301.0006.2040
Material de Consumo3390.30.00

2,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 36

Total da Atividade/Projeto 18,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO  PROGRAMA PAB FIXO10.301.0006.2041
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

30,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
115,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
50,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
260,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
3,300.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
35,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
5,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
22,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,000.002 Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 542,300.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL10.301.0006.2042
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

2,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
5,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
5,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 37

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
95,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 192,000.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA10.301.0006.2043
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

45,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
120,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
40,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
35,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
13,200.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Diárias – Civil 3390.14.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
12,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
40,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
1,000.002 Saúde - 15%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
130,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,591.722 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
60,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
5,000.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 38

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 532,791.72

MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO e DA QUALIDADE - PMAQ10.301.0006.2044
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,540.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
30,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
30,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
31,460.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 120,000.00

MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. DE VIGILÂNCIA e PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS10.305.0006.2045
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
40,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
11,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Diárias – Civil 3390.14.00
1,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
3,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
500.002 Saúde - 15%

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 39

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
42,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
35,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 203,500.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES e AMBULATORIAIS - SIA / AIH10.302.0006.2047
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

120,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
30,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
150,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
450,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
20,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Diárias – Civil 3390.14.00
5,000.002 Saúde - 15%

Diárias – Civil 3390.14.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
45,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
30,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
280,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
380,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
10,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 1,555,000.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 40

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NASF10.301.0006.2049
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
8,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
2,420.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 41,420.00

IMPLANT. E MANUT. DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO10.301.0006.2050
Material de Consumo3390.30.00

6,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 20,000.00

MANUT. DO PROGRAMA CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS10.301.0006.2051
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
660.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,340.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 15,000.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 41

MANUT. DO PROGRAMA DE QUALIF. DA ASSIST. FARMACÊUTICA - QUALIFAR10.301.0006.2052
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
880.0014 Transferências de Recursos do SUS

Diárias – Civil 3390.14.00
500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
1,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Total da Atividade/Projeto 13,380.00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMÍCILIO - TFD 10.244.0006.2054
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00

10,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
5,000.002 Saúde - 15%

Total da Atividade/Projeto 18,000.00

Total da Unidade 6,335,311.72

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 42

02.21.10 SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMB E DESENV SUSTENTAVELUnidade Orçamentária:

MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DO MEIO AMBIENTE e DESENV. SUSTENTÁVEL18.541.0005.2011
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

8,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
35,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
8,360.000 Recursos Ordinários

Sentenças Judiciais3190.91.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Diárias – Civil 3390.14.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
8,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
18,000.000 Recursos Ordinários

Contribuições3390.41.00
500.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 94,860.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL - COMDEC08.182.0005.2033
Material de Consumo3390.30.00

500.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
1,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
500.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 5,000.00

Total da Unidade 99,860.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 43

02.22.11 SECRETARIA MUNIC DE CULTURA, TURISMO E ESPORTESUnidade Orçamentária:

CONSTRUÇÃO,AMPL e REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES27.812.0008.1004
Material de Consumo3390.30.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
3,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
17,500.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 64,500.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, TURISMO e ESPORTES04.392.0008.2012
Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

6,000.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
14,000.000 Recursos Ordinários

Obrigações Patronais3190.13.00
4,400.000 Recursos Ordinários

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
500.000 Recursos Ordinários

Subvenções Sociais3350.43.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
15,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
650.0010 FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia

Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras3390.31.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
15,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
15,000.000 Recursos Ordinários

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 44

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,150.0010 FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00
500.000 Recursos Ordinários

Indenizações e Restituições3390.93.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
6,000.0092 Alienação de Bens

Total da Atividade/Projeto 100,200.00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS FESTEJOS TRADICIONAIS e CULTURAIS13.392.0008.2057
Material de Consumo3390.30.00

3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
650.0010 FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia

Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras3390.31.00
1,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
20,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
20,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
35,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,150.0010 FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total da Atividade/Projeto 85,800.00

Total da Unidade 250,500.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77



quarta-feira, 6 de janeiro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00353 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Quadro de Detalhamento da Despesa Exercício 2016

Página: 45

05.00.00 Despesa Extra-OrçamentáriaUnidade Orçamentária:

Despesa Extra-Orçamentária50.500.5000.5001
RESTOS A PAGAR5000.00.01
0 Recursos Ordinários

Total da Atividade/Projeto 0.00

Total da Unidade 0.00

Total do Orçamento 36,000,000.00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EF7C7C45072D557D1090632F1353A77


		2016-01-06T11:57:08-0300




